
 

1/3 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(МНАУ) 
Код за ЄДРПОУ 00497213 

НАКАЗ 

04.06.2025 м. Миколаїв № 93–О 

Про проведення першого етапу конкурсного відбору  

фундаментальних наукових досліджень, прикладних  

наукових досліджень та науково-технічних розробок у 2025 році 

 

 

На виконання Закону України «Про пріоритетні напрями розвитку науки 

і техніки», «Переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень 

і науково-технічних розробок на період до 31 грудня року, наступного після 

припинення або скасування воєнного стану в Україні, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2024 року № 476, пунктів 

9, 10 Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-технічних 

(експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів 

державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 11 січня 2014 року № 13, Положення про проведення конкурсного відбору 

проєктів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 

розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що 

належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 04 жовтня 

2022 року № 885, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14 жовтня 

2022 року за № 1238/38574 (зі змінами), Положення про Національну 

електронну науково-інформаційну систему, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 року № 1067 та ураховуючи 

рішення засідання Наукової ради Міністерства освіти і науки України від 

19 вересня 2024 року (протокольне рішення № 1), 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести з 5 червня до 4 липня 2025 року перший етап конкурсного 

відбору фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 

досліджень (далі – дослідження), виконання яких розпочнеться у 2026 році за 

рахунок коштів державного бюджету за бюджетною програмою «Підтримка 

пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних 



 

2/3 

 

(експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна діяльність закладів 

вищої освіти та наукових установ» (КПКВК 2201390) (далі – Конкурс). 

2. Керівникам проєктів наукових досліджень і розробок: 

2.1. Здійснювати формування тематики проєктів згідно з тематикою: 

- біологія, біотехнології, медицина та реабілітація; 

- безпечна, чиста енергетика та енергоефективність; 

- сільськогосподарські та ветеринарні науки; 

- розвиток людського капіталу, соціальні науки та журналістика; 

- економічні перетворення, бізнес, адміністрування та право. 

2.2. До 23 червня 2025 року надати до науково-дослідного відділу 

(Потриваєва Н.В., каб. 210) проєкти досліджень, форми яких розміщено за 

посиланням https://surl.lu/fvksmo 

2.3. Здійснювати формування тематики наукових досліджень і розробок 

відповідно до пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, визначених 

Законом України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки», та 

«Переліку пріоритетних тематичних напрямів наукових досліджень і науково-

технічних розробок на період до 31 грудня року, наступного після припинення 

або скасування воєнного стану в Україні», затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 30 квітня 2024 року №476, враховуючи актуальні 

напрями у сфері розвитку науки та суспільного життя. 

2.4. При здійсненні відбору надавати перевагу проєктам, які спрямовані 

на вирішення важливих завдань розвитку науки і техніки, економіки та 

обороноздатності країни. 

2.5. До участі у конкурсі не допускаються проєкти, у яких зазначений тип 

наукової роботи не відповідає його змісту та результатам, мета та завдання 

проєкту мають суто методичну спрямованість, відсутній або необґрунтований  

розрахунок вартості дослідження і розробки. 

2.6. Конкурс проводяться з дотриманням принципів прозорості, 

об’єктивності та рівності (однаковості) умов з урахуванням таких критеріїв:  

- для досліджень: тривалість виконання - до 36 місяців; 

- для розробок: тривалість виконання - до 24 місяців. 
2.7. Один і той самий науковий або науково-педагогічний працівник може 

бути науковим керівником лише одного проєкту дослідження або розробки та 
співвиконавцем ще одного дослідження, а виконавці (автори) можуть брати 
участь не більше ніж як у двох дослідженнях або розробках (включно з 
конкурсом молодих вчених МОН України), враховуючи й ті, що розпочаті в 
минулі роки та продовжуватимуться у наступних роках Конкурсів, що 
проводить Міністерство освіти і науки України за кошти державного бюджету. 

2.8. До колективу виконавців проєкту можуть бути включені наукові, 
науково-педагогічні працівники, докторанти, аспіранти та студенти 
Миколаївського національного аграрного університету. 

https://surl.lu/fvksmo


 

3/3 

 

3. Проректорці з наукової роботи Дробітько А.В. в термін до 25 червня 

2025 року для визначення рівня проєктів на першому етапі Конкурсного 

відбору створити науково-експертну раду. 

4. Для розгляду кожного проєкту голові експертної ради призначити не 

менше двох експертів з числа членів ради – спеціалістів за фаховими 

напрямами. 

5. Експертам до 3 липня 2025 року визначити рівень проєктів і 

оформити науково-експертні висновки за відповідними формами, що 

додаються. 

6. Результати роботи науково-експертної ради оформити у вигляді 

протоколу і затвердити на засіданні вченої ради МНАУ. 

7. Науково-дослідному відділу забезпечити проведення першого етапу 

Конкурсу. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з наукової 

роботи Дробітько А.В. 

   

 

В.о. ректора               В’ячеслав ШЕБАНІН 

 

Погоджено: 

Перший проректор                Дмитро БАБЕНКО 

 

Проректорка з наукової роботи 

 

Проректорка з науково-педагогічної і 

виховної роботи та підвищення 

кваліфікації 

           Антоніна ДРОБІТЬКО 

                    

 

 

                Наталія ШАРАТА 

 

Проректор з адміністративно-

господарської та правової роботи 

                     

  

                 Віталій СОКОЛІК 

Декан ФППК                  Віталій КУЗЬОМА 

 

Головна бухгалтерка 

                      

               Тамара ГАЛКІНА 

 

Керівниця навчального відділу 

                    

                Ольга МЕЛЬНИК 

 

Проєкт наказу вносить: 

Завідувачка НДВ 

  

 

         Наталя ПОТРИВАЄВА 

 


